

Årsmøde i Friluftsrådet Vendsyssel**18. marts 2024 kl. 19.00 i Thorshøj Gl. Skole, Hjørringvej 216A, 9750 Østervrå**

Formand Thomas Elgaard Jensen kunne i år byde velkommen til 11 deltagere. Efter en præsentation af bestyrelsen og repræsentanter fra Friluftsrådet centralt kunne det egentlige program begynde.

19.05-19.20 Geir

Han er en ildsjæl i foreningen, som driver stedet, hvor alt er baseret på en frivillig indsats. I Thorshøj bor 270 mennesker, men mange flere også langvejs fra deltager i arrangementer på dette spændende sted, der er ved at tage mere og mere form. Han er kommet langt med at renovere den gamle skole siden starten i 2021. Thorshøj er beliggende i Frederikshavn Kommune med Sæby og Østervrå som de nærmeste større byer. Efter en kort introduktion i mødelokalet førte Geir os ned i det helt moderne store køkken, hvor der er basis for mange aktiviteter i form af madlavning med videre. Det kan være TRÅD & TAPAS, hvor man ikke behøver at være øvet, for at være med. Hyggen er det afgørende.

19.20-19.40 Hanne Lauritsen

Hun gav en status på Hærvejsprojektet. På sin vej fra grænsen passerer hærvejen 15 kommuner, der alle er involveret i dette projekt. På sekretariatet i Viborg er der 3 ansatte. Omkring Års forgrener hærvejen sig. Den venstre gren ender i Hirtshals og den højre passerer Thorshøj før den ender i Frederikshavn. Hanne fortalte om strategien for udvikling af hærvejen, der både er en vandre -og cykelrute. Skiltning langs ruten og kvaliteten af ruten er væsentlige punkter ligesom lokal forankring er det. I Thorshøj planlægger man et herberg, så de vejfarende kan overnatte. Frode Thule Jensen spurgte til bookning af overnatning. Leif gjorde opmærksom på hjemmesiden bookshelter.dk. Her sagde Bo, at der skal være både book-bare og ikke book-bare. Der skal være plads til det spontane.

19.40-19.55 Annette Eigaard

Hun gjorde rede for projektet Danmarks Naturstier, der er klar til at gå i gang. Der vil blive skabt et netværk af stier og ruter i hele Danmark, således at alle får bedre muligheder for at komme ud i naturen, da det er planen at forbinde mange eksisterende ruter og at genetablere kirkestier og markveje. Der bliver udviklet kvalitetsstandarder, som ruter etableres, vedligeholdes og formidles efter. Formidling vil ske gennem hjemmesiden udinaturen.dk Hun gav desuden en status på projektet Gå Nye Veje. Mange henvendelser har givet resultater, idet barrierer er blevet fjernet.

19.55-20.00 Leif Nielsen

Hans oplæg var om Friluftsrådet nye strategi. Væsentlige fokuspunkter er klimaforandringer, havets natur, børn og unge og den kendsgerning, at mange foreningsaktive bliver ældre. Det må bestyrelsen forholde sig til.

Efter kaffe og kage 20.00-20.20 kunne det egentlige årsmøde begynde.



20.20-21.00 Årsmødet

Fra bestyrelsen:

Thomas Elgaard Jensen	Danske Baptisters Spejderkorps
Hanne Lauritsen	DGI
Benjamin Jensen	Dansk Landroverklub
Lars Hangaas	Dansk Landroverklub
Jens Kølback	Dansk Vandrelaug

Medlemmer af Friluftsrådet Vendsyssel i øvrigt:

Carsten Jensen	Frederikshavn Kajakklub
Bo Storm	Naturvejlederforeningen
Jørgen Abildgaard	Jægerrådet
Frode Thule Jensen	LAG

Gæster:

Annette Eigaard	Friluftsrådets centralt
Leif Nielsen	Friluftsrådets Bestyrelse

Referat

1. Valg af ordstyrer, referent og stemmetæller

Ordstyrer: Bo

Referent: Jens

Stemmetæller: Ikke valgt

2. Bestyrelsens beretning

Der forelå en fyldig skriftlig beretning, som Thomas gennemgik og kommenterede. I ét af afsnittene omtales VE-midler (grøn pulje), der har mange anvendelsesmuligheder. I et indlæg betonedede Frode Thule Jensen vigtigheden af at få vedvarende energianlæg etableret i Vendsyssel. Der vil komme mange penge i spil, som kan bruges til meget. Det er kommunernes opgave, at formulere en lokal politik her. Med hensyn til solcelleparker skal der ikke være trådhegn om dem. Man skal kunne gå derind! Efter en kort debat blev beretningen godkendt.

3. Orientering om lokalrådets struktur og valgeregler til bestyrelsen

Efter en kort gennemgang kunne man gå over til valgene. I denne forbindelse nævnte Thomas, at det er nemt at blive medlem af det lokale friluftsråd og dermed have mulighed for at blive valgt ind. Man kan melde sig ind på Friluftsrådets hjemmeside under **Engager dig lokalt**.



4. Valg af medlemmer til bestyrelsen

Formand: Thomas var på valg. Han blev genvalgt.

Kommunekoordinator for Brønderslev: Benjamin var ikke på valg.

Kommunekoordinator for Frederikshavn: Betty var på valg. Hun genopstillede ikke.

Kommunekoordinator for Frederikshavn: Lars Hangaas var ikke på valg.

Kommunekoordinator for Hjørring: Hanne var på valg. Hun blev genvalgt.

Kommunekoordinator for Læsø: Bo var ikke på valg.

Web- mailkoordinator m.v.: Ingen kandidater

Sekretær m.v.: Jens var på valg. Han blev genvalgt.

5. Temagrupper

Vi skriver ud til alle medlemmer om dette. Målet er i første omgang at få nedsat en stigruppe.

6. Eventuelt

Der var to bemærkninger her.

Bo omtalte et nyt tiltag i Frederikshavn, nemlig et såkaldt naturakademi. Det har været 5 foredragsaftner med mange deltagere. Det har været en god måde at få fat i nye på og gøre dem interesserede i naturen.

Thomas formulerede en varm tak til Betty for hendes store indsats i Bestyrelsen. Han havde sendt den skriftligt, da hun ikke var til stede, og hun havde svaret igen skriftligt med en tak for det gode og loyale samarbejde. Der havde været plads til uenighed.

Dermed sluttede årsmødet. Der var gode rammer og god forplejning på Thorshøj Gl. Skole.

Bo takkede for god ro og orden og Thomas takkede ordstyreren.

Jens Kølbæk